La compañía se constituyó como una compañía de responsabilidad limitada denominada Alban 

€. Zurita Química de Curtidos Quimicur C.Ltda., mediante escritura pública otorgada en la 

Notaría Primera del Cantón Ambato el doce de Septiembre del dos mil, inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Ambato, bajo el número cuatrocientos seis (406), el seis de Octubre del 

dos mil. 

Mediante escritura pública otorgada en la Notaría Primera del Cantón Ambato, el tres de 

Diciembre del dos mil nueve, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Ambato, bajo el 

número ochocientos ochenta (880), el veinte y nueve de Diciembre del dos mil nueve, la